RESULTADO PRELIMINAR DO EDITAL Nº 13/2025/PVZN

O DIRETOR-GERAL DO CAMPUS PORTO VELHO ZONA NORTE DO INSTITUTO
FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE RONDÔNIA (IFRO), nomeado pela
Portaria nº 1.149/REIT - CGAB/IFRO, de 15 de junho de 2023 (SEI nº 1966311), publicada no DOU nº
114, de 19 de junho de 2023, Seção 2, pág. 25, no uso de suas atribuições legais e regimentais conferidas
pela Lei nº 11.892, de 29 de dezembro de 2008, publicada no D.O.U. de 30 de dezembro de 2009 e
estabelecidas pelo art. 177, inciso XV do Regimento Geral do IFRO, aprovado pela Resolução nº
65/CONSUP/IFRO, de 29 dezembro de 2015, pelo art. 65 da Resolução 58/2016/CONSUP (Regimento
Interno do Campus Porto Velho Zona Norte), de 12/07/2016, da Portaria nº 41/REIT, de 12 de janeiro de
2017 (SEI nº 0002097) e posteriores; tendo em vista os autos do Processo SEI nº 23243.003861/2025-59,
torna público o Resultado Preliminar do Edital nº 13/2025/PVZN - CGAB/IFRO, de 28 de março de
2025, que trata da seleção de alunos para preenchimento de vagas no Curso de Formação Inicial e
Continuada (FIC) do Programa Partiu IF — Programa Nacional de Promoção de Igualdade de
Oportunidades para Acesso de Estudantes da Rede Pública de Ensino à Rede Federal de Educação
Profissional, Científica e Tecnológica (RFEPCT), disciplinado pela Portaria MEC nº 1.169, de 2 de dezembro
de 2024, no âmbito do Campus Porto Velho Zona Norte.

1. RESULTADO PRELIMINAR
1.1. As inscrições submetidas ao Edital n° 13/2025/PVZN ficam classificadas conforme abaixo.

Quadro 1 — Resultado Preliminar

Nº NOME SITUAÇÃO

1 Davi da Silva Rodrigues * Item II, III

2 Evillin Gabriely Almeida Rocha * Item I, II, III, IV

3 Larissa Karolyne Reis Rodrigues * Item I, II, III, IV

4 Allef Luiz Veloso Vicentin * Item I, II, III, IV

5 Arthur Monteiro Lima * Item I, IV

6 Jamilly Alves Caterinque de Oliveira * Item II, III

7 Luiza Ellen Gomes Santiago * Item II

8 Flavia Eduarda Martins Buzati Inscrita

9 Guileherma Vito Ferreira da Silva * Item II

10 Agnis Vitória Marques da Silva * Item I, II, III, IV

11 Luiz Fernando Rodriques Silva * Item I, II, III, IV

12 Kiara Cristina Silvestre da Silva Inscrita

13 Kauan Alexsander Benarrosh Calderon Inscrito

14 Enzo Silva de Paula Cordeiro Inscrito

15 João Nicolas Salles de Souza * Item  II, IV

16 Luiz Gustavo Pinheiro Barros * Item I, II, III, IV

17 Davi da Silva Rodrigues * Item I, II, III, IV

18 Guilherme Vito Ferreira Silva * Item I, II, III, IV

19 Luiz Fernando Rodriques Silva * Item I, II, III, IV

Boletim de Serviço Eletrônico em 16/04/2025

https://pesquisa.in.gov.br/imprensa/jsp/visualiza/index.jsp?data=19/06/2023&jornal=529&pagina=25&totalArquivos=90
https://www.planalto.gov.br/ccivil_03/_ato2007-2010/2008/lei/l11892.htm
https://portal.ifro.edu.br/consup-nav/resolucoes/2015/8745-resolucao-n-65-consup-ifro-de-29-dezembro-de-2015
https://portal.ifro.edu.br/consup-nav/resolucoes/2016/8815-resolucao-n-58-consup-ifro-de-12-de-julho-de-2016

20 Karlos Eduardo do Carmo Paixão Inscrito

21 Danilo Tavares Gomes * Item I, II

22 Miguel Rodrigues Bonfim * Item I, II

23 Adryan Henrique da Silva Almeida Inscrito

24 Anny Vitória Gomes Maia * Item I, II

25 Fernanda Victorya Ferreira Malta * Item I

26 Lucas Gabriel Silva Caetano Cruz Inscrito

27 Isabele Grazielle Caetano Crus Inscrita

28 Iasmym Costa Campana * Item I, II

29 Jorge Luís Ribeiro Costa * Item I, II

30 Kelve Cerdeira Fontinele * Item I, II

31 Luis Guilherme Rodrigues Brito * Item I, II

32 Geovana Silva de Oliveira * Item I, II

33 Marcelo da Cruz Barreto * Item I, II

34 Antônio Carlos Silva de Souza * Item I, II, III, IV

35 Laís da Costa Inácio *  Item I, II

36 Naiely Cristina Dos Santos Zucoloto Inscrita

37 Jorge Luís Ribeiro Costa Inscrito

38 Matheus Emanuel Lima da Silva * Item II

39 Lohan Gomes Pandolfi * Item I, II

40 Manuela Valentyna Silva Nery Inscrita

41 Kayck Ribeiro Nascimento * Item II

42 Nicolas Kim Souza Dantas * Item I, II

43 Kemilly Sthephany Batista Ferreira * Item I, II

44 Miguel Gomes de Lima * Item I, II, III, IV

45 Victor Gabriel Lima de Sousa * Item I, II, III, IV

46 Vinícius Ferreira de Souza * Item I, II

47 Lucas de Oliveira Silva Inscrito

48 Kauã Henrique da Silva Marcelino Inscrito

49 Nathaly Mpura Lima * Item II

50 Ana Beatriz Costa do Nascimento * Item I, II

51 Eduardo Henrique Gimenes Pereira * Item III

52 Kauan de Almeida Moura * Item I, II

53 Marina Monteiro de Araújo * Item III

54 Pedro Henrique Sabino do Couto Inscrito

55 Igor Matheus Sanginez Coelho * Item I, II, III, IV

56 Lorena Marcieli do Carmo Alves Inscrita

57 Matheus Caun Santos da Costa * Item II, III, IV

58 Guilherme de Oliveira Barros Inscrito

59 John Wesley Sousa Rodrigues * Item I, II, III, IV

60 Christopher Kaluan Costa Silva Inscrito

61 Fernanda Victorya Ferreira Malta * Item I, II, III, IV

62 Rafaela Passos Pereira * Item I, II, III, IV

63 Luiza Beatriz Nogueira Gomes * Item I, II, III, IV

64 Joao Pedro do Nascimento Farias * Item I, II, III, IV

65 Guilherme Gomes da Rocha * Item I, II, III, IV

66 Pietra Camila Pereira Ferreira * Item I, II, III, IV

67 Jessica Karla Galdino Nunes * Item I, II, III, IV

68 Miguel lobato Caitano Inscrito

69 Luiz Guilherme Pinheiro Barros * Item I, II, III, IV

70 Pedro Willians Ferreira da Silva * Item I, II, III, IV

* Inscritos com pendência de documentação

2. DA DOCUMENTAÇÃO
2.1. Lista de documentos:

I - Fotocópia do RG (frente e verso) ou Certidão de Nascimento e CPF;
II - Comprovante de residência;
III - Declaração de matrícula em escola pública assinada e carimbada pela instituição
— contendo o turno e o ano em que o aluno está matriculado;
IV - Modelo de Declaração de Inscrição (Anexo II do Edital).

2.2. Data limite de entrega: 16 e 17 de abril, das 14h às 17 horas.
2.3. Local de entrega: Instituto Federal de Rondônia (IFRO), Campus Porto Velho Zona Norte
(sala do DEPEX), Avenida Jorge Teixeira, 3146, Industrial.
2.4. Dúvidas e informações: partiuif.pvhzonanorte@ifro.edu.br

Documento assinado eletronicamente por Jeferson Cardoso da Silva, Diretor(a) Geral, em
16/04/2025, às 12:18, conforme horário oficial de Brasília, com fundamento no art. 6º, § 1º, do
Decreto nº 8.539, de 8 de outubro de 2015.

A autenticidade deste documento pode ser conferida no site
https://sei.ifro.edu.br/sei/controlador_externo.php?
acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0, informando o código verificador 2619157
e o código CRC 0E954BD8.

Referência: Processo nº 23243.003861/2025-59 -
http://www.ifro.edu.br SEI nº 2619157

http://www.planalto.gov.br/ccivil_03/_Ato2015-2018/2015/Decreto/D8539.htm
http://sei.ifro.edu.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0